[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N° 1335/2019

Solicita informações do Executivo, junto ao Órgão competente, informações sobre a possibilidade de estudo, para implantação do Projeto Mini Areninha nos Bairros Jardim Santa Rita e Vila Santa Rita – REITERAÇÃO

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja oficializado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que verifique junto ao órgão competente, informações sobre a possibilidade de estudo, para implantação do Projeto Mini Areninha nos Bairros Jardim Santa Rita (Requerimento nº 714/2018) e Vila Santa Rita (Requerimento nº 715/2018). -- REITERAÇÃO

Justificativa
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

	Este requerimento visa solicitar a Vossa Senhoria, que verifique junto ao órgão competente, informações sobre a possibilidade de estudo, para implantação do Projeto Mini Areninha nos Bairros Jardim Santa Rita e Vila Santa Rita.
	Esta solicitação, já foi efetuada através dos Requerimentos nºs 714 e 715/2018 (que se encontra anexo a este documento), e se dá pelo motivo da importância da prática esportiva, para a saúde e o desenvolvimento social das pessoas, sabemos que o incentivo às práticas esportivas, ajudam de maneira ímpar, na prevenção de doenças, cardíacas e em outras tantas, os bairros Jardim Santa Rita e Vila Santa Rita, tem uma quantidade significativa de habitantes, e tal projeto, alcançaria um público de idades variadas, desde as crianças, adultos e idosos, que hoje tem poucas opções de atividades esportivas na região, visando também uma economia futura, para a administração municipal, principalmente na área de saúde pública, pois com essas práticas esportivas, a população terá mais saúde e consequentemente, menos problemas com doenças.

Sala das Sessões Bem-vindo Moreira Nery, 29 de novembro de 2019.

[image: ]
Vereador Aparecido - [image: http://podemos.org.br/wp-content/themes/simple-bootstrap-child/images/logo.png]
3° Secretário

[image: ]
[image: ]
image1.png
CiosioAparecidode Soma

image2.png

image3.emf

image4.emf